                                                      Protokół Nr 7 /11


     z  posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 28 października 2011 roku w Urzędzie Gminy Czeremcha.

      Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu wg załączonej listy obecności oraz Pani Nadzieja Sulima -Przewodnicząca Rady Gminy.

Obecnych na posiedzeniu komisji było 14 członków komisji. 

Radny Mikołaj Legeza przybył na posiedzenie komisji o godz.10:10.

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz.10:00 w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: 
Pan Jerzy Szykuła - Wójt Gminy, 
Pan Ireneusz Leoniuk – Zastępca Wójta,
            Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy,
Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, 
Pani Elżbieta Popko – Zastępca Kierownika Referatu GK,GGiOŚ 
i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

Obradom przewodniczył Pan Mirosław Łukianiuk - Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji  powitał mieszkańca gminy, Pana Wójta,  Pana Zastępcę Wójta,  Panią Przewodniczącą Rady, pracowników Urzędu Gminy oraz  członków komisji. 

 Pan Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawił porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie: 

1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego.

2. Sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha      w roku szkolnym 2010/2011.

3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2010 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu  i szkołach prowadzonych przez Gminę Czeremcha.

2) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr IX/66/11 Rady Gminy Czeremcha z dnia     7 września 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

3) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2012 rok.
4) Zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2011- 2020.
5) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2011 rok. 
6) Określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub radami działalności pożytku publicznego oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
7) Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 z  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok. 
8) Zabezpieczenia w budżecie Gminy Czeremcha na rok 2012 środków na remont i modernizację świetlic wiejskich.
5. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia?

Pan Przewodniczący Komisji zgłosił  wniosek o wyrzucenie z porzadku posiedzenia pkt 4.6) Określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub radami działalności pożytku publicznego oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Poproszę Pania Sekretarz o wyjaśnienie tematu.

Pani Sekretarz poinformowała, że obowiązujca uchwała jest aktualna i nie zachodzi potrzeba podejmowania nowej uchwały. Do obowiązującej uchwały wykonaliśmy Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie przeprowadzenia konsultacji do projektu programu z organizacjami pozarządowymi. Zostały opracowane ankiety do konsultacji. Jest to opublikowane na stronie internetowej i na BIP Czeremchy. Termin konsultacji jest od 21.10. 2011r -  31.10.2011r,.

Pan Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o wprowadzenie do porzadku posiedzenia  projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXI/200/06 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski o wykluczenie  i  wprowadzenie do porządku posiedzenia. Kto jest za zgłoszonymi wnioskami?
W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. Za zgłoszonymi wnioskami głosowało 13 członków komisji. Wobec powyższego projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub radami działalności pożytku publicznego oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji został wyrzucony  z porządku obrad, natomiast projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXI/200/06 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków został dodany w pkt 4.6).
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku obrad po zmianach?

Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie uchwały Nr 2  zmienił się tytuł tj. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

W tym momencie  przybył na posiedzenie Komisji Pan radny Mikołaj Legeza o godz. 10:10.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad po dokonanych zmianach:
1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego.

2. Sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha      w roku szkolnym 2010/2011.

3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2010 rok.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu  i szkołach prowadzonych przez Gminę Czeremcha.

2) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

3) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2012 rok.

4) Zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2011- 2020.
5) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2011 rok. 
6) Wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXI/200/06 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków
7) Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 z  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok. 
8) Zabezpieczenia w budżecie Gminy Czeremcha na rok 2012 środków na remont i modernizację świetlic wiejskich.
5. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad po dokonanych zmianach. Kto jest za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach? 

    W głosowaniu udział brało 14 radnych.  Za przyjęciem porządku obrad głosowało- 14, głosów  przeciw i wstrzymujących się nie było.  Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad.1. Pani  Skarbnik poinformowała, że informacjia o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego została  sporządzona Zarządzeniem                     Nr 62/11 Wójta Gminy z dnia 26 sierpnia 2011 roku. Przekazana do Rady Gminy Czeremcha i do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Powyzsza informacja został przekazana Państwu Radnym wraz z zawiadomieniami na  dzisiejsze posiedzenie komisji. Ogółem po dokonanych zmianach budżet Gminy wynosi: dochody plan  10 495 108,00 zł  wykonanie,- 6 221 326,65  zł   co stanowi 59,28 %, wydatki plan 9 784 542,00 zł  wykonanie 4 533 944,26 zł  co stanowi 46,34 %.  

Szczegółowa analizę wykonania dochodów i wydatków przedstawiają  załączniki Nr 1 Nr 2 .

Wydatków z budżetu Gminy Czeremcha  dokonywano oszczędnie z  zastosowaniem zasady celowości i gospodarności, w ramach posiadanych środków i zgodnie z planem zatwierdzonym przez Radę Gminy  z uwzględnieniem zmian dokonywanych na podstawie zarządzeń Wójta Gminy. Nie nastąpiło przekroczenie planu wydatków  w podziałkach klasyfikacji budżetowej. 

Stan zadłużenia gminy na 30 czerwca  2011 r. wynosi 2 597 057,00 zł.     

                    W 2011 r.  z budżetu gminy  nie udzielono gwarancji i poręczeń. Udzielono z budżetu                       

       gminy pożyczki dla Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport w kwocie 50 000 

       zł. z terminem spłaty do 31.12.2011 r.

Członkowie Komisji  pozytywnie  przyjęli   informację o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego. Uwag do powyższej informacji nie wniesiono.
Ad.2. Pani Sekretarz odczytała sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha      w roku szkolnym 2010/2011 – jest w załączeniu.
Ad.3. Pani Walentyna Wieremczuk i Pani Nadzieja Sulima Przewodnicząca Rady  odczytały informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2010 rok - informacja jest  załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
Ad. 4.1) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie  uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu  i szkołach prowadzonych przez Gminę Czeremcha – projekt uchwały w załączeniu  do niniejszego protokołu. Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami.
W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” w/w wnioskiem  głosowało 14 członków komisji, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.
 Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/ w projekt uchwały,  który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha w formie uchwały. 
Ad.4. 2 ) Pani  Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu -projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że inwestorem naprawy nawierzchni drogi w Stawiszczach będzie Zarząd Dróg  Powiatowych w Hajnówce  i ogłosili przetarg, wobec tego przeznaczamy środki  finansowe na odtworzenie drogi w Stawiszczach.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 członków komisji.  „Za” w/w projektem uchwały głosowało 14 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 4.3) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2012 rok -jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik – poinformowała, że tabele stawek podatków i opłat Państwo Radni otrzymaliście. Są tam stawki ustawowe i stawki uchwalone za poprzednie lata. Stawki maksymalne na 2012 rok zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r i wzrosły o 4,2%. Wpływy podatków i opłat lokalnych są istotnym źródłem  dochodów  własnych Gminy. Ustalając wysokość stawek należy kierować się sytuacją podatków oraz koniecznością pozyskania dochodów celem zapewnienia realizacji zadań gminy. Rada Gminy ma obowiązek uchwalenia stawek podatku i opłat lokalnych.     

Pan Wójt zwrócił się do     Państwa Radnych z prośbą o pozytywne  zaopiniowanie górnych stawek podatku. Proszę o wyrozumiałość. Potrzeby są bardzo duże.  

1)Pani Skarbnik- proponowana jest stawka podatku od powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego- 0,70zł. Jaka  jest propozycja  Państwa Radnych?

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawkę 0,70zł. W głosowaniu udział brało 14 członków  komisji . „Za” w/w stawką głosowało 14 członków  komisji. 

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę – 0,70 zł., która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha .

2)Pani Skarbnik -proponowana górna stawka podatku od powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalnością gospodarczą – jest  w tabeli 21, 94zł. Jaka jest propozycja Państwa Radnych? 

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawę 21,94zł. W głosowaniu udział brało 14 członków  komisji. „Za” w/w stawką głosowało 11 członków  komisji, przeciw -0, wstrzymało się 3 członków komisji. Stawka została przegłosowana większością głosów.
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę – 21,94zł., która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

3) Pani Skarbnik – poinformowała, że propozycja podatku od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym według tabeli  jest 10,24 zł.  Pani Skarbnik poinformowała, że w naszej gminie taki podatek nie występuje.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawę 10,24zł. W głosowaniu udział brało 14 członków  komisji. „Za” w/w stawką głosowało 14 członków  komisji. Stawka została przegłosowana jednmyślnie.

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – w kwocie  – 10,24zł., która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

4) Pani Skarbnik – poinformowała, że podatek od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych stawka jest ustawowa 4,45 zł.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawę 4,45zł.  „Za” w/w stawką głosowało 14 członków komisji.  Stawka 4,45zł. została przyjęta jednomyślnie.
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych stawka w kwocie 4,45 zł. , która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

5) Pani Skarbnik – poinformowała, że według tabeli stawka ustawowa podatku od pozostałych budynków w kwocie 7,36 zł.  Jaka jest propozycja radnych?

Zgłoszono propozycję stawki w kwocie 7,06zł

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawkę 7,06zł. „Za” w/w stawką głosowało 14 członków komisji.  Stawka 7,06zł. została przyjęta jednomyślnie.
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku od pozostałych budynków  w kwocie 7,06 zł., która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

6) Pani Skarbnik- poinformowała, że proponowana stawka ustawowa według tabeli podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków wynosi  w kwocie – 0,84zł.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawkę 0,84zł. „Za” w/w stawką głosowało 14 członków komisji.  Stawka 0,80zł. została przyjęta jednomyślnie.
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w kwocie 0,84 zł., która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

7) Pani Skarbnik – poinformowała, że proponowana stawka ustawowa podatku od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych w kwocie 4,33 zł od 1 ha powierzchni.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawkę 4,33zł. „Za” w/w stawką głosowało 14 członków komisji.  Stawka 4,33zł. została przyjęta jednomyślnie.
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę  podatku od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych w kwocie 4,33 zł., która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.

8) Pani Skarbnik – poinformowała, że ustawowa stawka podatku od pozostałych gruntów, w tym niezajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego  przez  organizacje pożytku publicznego w kwocie 0,43 zł od 1 m2   powierzchni. Jak jest propozycja Państwa radnych?

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawkę 0,43 zł. „Za” w/w stawką głosowało 14 członków komisji.  Stawka została przyjęta jednomyślnie. 

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku od pozostałych gruntów, w tym niezajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w kwocie 0,43 zł od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w kwocie 0,43 zł.,  która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.

9)Pani Skarbnik – poinformowała, że proponowana stawka podatku od gruntu od budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 2% ich wartości.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawkę 2%. „Za” w/w stawką głosowało 14 członków komisji. Stawka została przyjęta jednomyślnie. 

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku od gruntu od budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 2% ich wartości, która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.

10)Pani Skarbnik- poinformowała, że opłata od posiadania psów w ubiegłym roku wynosiła 20 zł rocznie. Ponadto proponuje się nie zmieniać stawek w opłacie od posiadania psów. Będzie obowiązywała uchwała obowiązująca. 

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie opłatę od posiadania psów w kwocie 20 zł . Obowiązywać będzie uchwała obowiązująca. 

11) Pani Skarbnik – poinformowała, żeby stawek opłaty targowej nie podwyższać, pozostawić stawki 5, 8, 12 zł ponieważ coraz mniej przyjeżdża sprzedawców, a zarówno jest i mniej kupujących.

Zgłoszono propozycje  przez członków komisji  aby podwyższyć stawki opłat targowych o 1 zł tj. 6 zł, 9 zł, 13 zł. 

Pan radny Turkiewicz powiedział, jak podwyższać stawki opłaty targowej to należałoby najpierw naprawić nawierzchnię targowicy, bo jest  w złym stanie.
Pan Wójt powiedział, że poczynione zostaną starania.

Pan radny Smyk zgłosił aby zrobić wjazd i wyjazd na parking naprzeciw Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze.

Dalej dodał, że powstał nowy market spożywczy „Arhelan”, ale wjazd jest makabryczny, żeby pomóc jakoś w załatwieniu tego problemu . Należy wjazd dostosować do potrzeb mieszkańców.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie w/w stawki opłaty targowej tj.6zł, 9zł. 13zł. „Za” w/w stawkami głosowało 10 członków, „przeciw” – 0 członek , „wstrzymało się” – 4.

 Członkowie Komisji zaopiniowali stawki opłaty targowej 6,9,13 zł. Przygotujemy nowy projekt uchwały na obrady najbliższej sesji Rady Gminy Czeremcha. 
12) Pani Skarbnik – poinformowała, że według nowego obwieszczenia podatek rolny ha przel.,- kwota 185,45 zł, podatek rolny 5 kwintali- kwota 370,90zł  na 2012 rok. Podatek wzrósł dwukrotnie. 
Pani radna Kerdelewicz zgłosiła propozycję obniżenia podatku rolnego i podatku rolnego 5 kwint, ponieważ jest większy dwa razy jak obowiązujący podatek.

Pan radny Lipiński powiedział, że utrzymujemy wszystkie stawki ustawowe to i te utrzymajmy.

Pani radna Kerdelewicz zgłosił propozycje podatku rolnego w kwocie 150zł i podatku rolnego 5 kwint – 320zł.

Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, aby nie robić prezentów, przecież rolnicy nie płacą podatku za 5,6 klasy gruntów.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie podatek rolny ha przel.,- 150zł podatek rolny 5 kwintali- 320zł  na 2012 rok. „Za” w/w podatkiem głosowało- 8 członków komisji, przeciw -0, „wstrzymało się”- 6 członków komisji. Podatek  został przyjęty większością głosów.

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie zgłoszone propozycje stawki podatku rolnego ha przel. tj 150zł i  podatek rolny 5 kwintali- 320zł.
13) Pani Skarbnik – poinformowała, że podatek leśny na 2012 rok jest trochę większy jak w obecnym  roku. Według komunikatu GUS ma wskaźnik – 41,0696. 

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wskaźnik  podatku leśnego. „Za” w/w wskaźnikiem głosowało 14 członków komisji. 

Członkowie  Komisji pozytywnie  zaopiniowali wskaźnik podatku leśnego.

Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

 Pan radny Janusz Lipiński zwolnił się o godz. 12:15. 
Pan Przewodniczący Komisji ogłosił 10 minutową przerwę, od godz. 12:15 do  godz. 12:25.

Ad.4.4)Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2011- 2020-  projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” -0 , „wstrzymało się” -1. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad.4.5) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czeremcha na 2011 rok- projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  Poinformowała, że zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 11 055,00 zgodnie z aktualnym stanem kwot dotacji z budżetu państwa. Wprowadzono zmiany w planie wydatków ponieważ wpłynęła na rachunek gminy spłata kwoty pożyczki udzielonej z budżetu dla Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport w kwocie 50 000,00 zł. Zwiększono wydatki na w kwocie 12 075 zł na remont drogi powiatowej we wsi Stawiszcze jako pomoc finansowa dla Powiatu Hajnowskiego ponieważ uprzednio zaplanowane środki nie pokrywały całości kosztów niezbędnych do poniesienia przy odbudowie nawierzchni po wykonaniu kanalizacji sanitarnej , zwiększono wydatki na zakup sprzętu dla OSP usługi pozostałe 5 548,00 zł w Czeremsze Wsi, zwiększono wydatki na zakup pługa do odśnieżania dróg do samochodu JELCZ 14 000,00 zł, zwiększono kwotę dotacji dla GOK w Czeremsze na działalność bieżącą 12 000,00 zł ,zwiększono wydatki na wykonanie remontu rynien na budynku Urzędu Gminy 5 800,00 zł ,zwiększono wydatki na działalność związana z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 577 zł. .
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan radny Ściechura zgłosił, dlaczego zwiększamy dotację dla GOK , czy to nie na wyrost?

Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynęło pismo Pani Dyrektor GOK. Realizowanych  jest dużo projektów, dochody własne już wypracowali, organizowana będzie uroczystość jubileusz „Hiłoczki”.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw” – 1,  „wstrzymało się”- 1.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad. 4.6) Pani Elżbieta Markiewicz Podinspektor Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXI/200/06 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan radny Bierezowicz zwrócił się z pytaniem, kilku mieszkańców jest podłączonych do jednego przyłącza wodociągowego. Jak to rozwiązać, jak np. ktoś chce zakręcić wodę w domu nieużywanym zimą?

Pan Wójt poinformował, że jesteśmy w trakcie wymiany zaworów.

Pani Elżbieta Markiewicz dodała, że przedsiębiorstwo bierze na siebie odpowiedzialność i przerabiamy.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 13 członków komisji. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.4.7) Pani Sekretarz  przedstawiła  projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 z  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Sekretarz dodała do swojej wypowiedzi, że ustawodawca nakłada obowiązek na gminy uchwalenia programu. Zostało wydane Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie przeprowadzenia konsultacji do projektu  programu z organizacjami pozarządowymi. Zostały opracowane ankiety do konsultacji w sprawie. Jest to opublikowane na stronie internetowej i na BIP Czeremchy. Termin konsultacji jest od 21.10. 2011r -  31.10.2011r. Jeżeli zostaną zgłoszone jakie uwagi to poinformujemy Państwa Radnych.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 13 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 4. 8) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zabezpieczenia w budżecie Gminy Czeremcha na rok 2012 środków na remont i modernizację świetlic wiejskich- projekt uchwały  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik dodała do swojej wypowiedzi, że powyższy projekt uchwały jest potrzebny jako jeden z załączników do aplikowania  wniosków  na remont świetlic.

Pani radna Kerdelewicz zgłosiła wniosek, aby w Zubaczach przymierzyć się z zamiarem kupna budynku z przeznaczeniem na świetlicę wiejską.

Pan Wójt powiedział, istnieje taka potrzeba, aby była świetlica w Zubaczach.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” w/w projektem uchwały głosowało 13 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 5. Sprawy różne.

Pani Sekretarz poinformowała, że wpłynęło pismo od Pani Dyrektor GOK w Czeremsze w sprawie ustosunkowania się do formy  organizacji balu sylwestrowego. 

Członkowie komisji zajęli stanowisko takie, że Pani Dyrektor   pełni funkcję Dyrektora  GOK i ma stosowne upoważnienia i powinna  podejmować decyzje sama, aby  zaspokoić potrzeby społeczeństwa, a nie posługiwać się Radą Gminy. 

Pani Sekretarz  poinformowała, że wpłynęło pismo od Pana radnego Turkiewicza w sprawie uhonorowania Pana Józefa  Kaczanowskiego, aby powstał kącik pamięci w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Czeremsze. Daję pod rozwagę radnym. Pan radny  Turkiewicz rozdał materiały radnym w tej sprawie.
Pan radny Turkiewicz powiedział, że proszę przemyśleć  ten temat. 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że takiej  samej treści pismo zostało  złożone do Rady Gminy.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że do tematu powrócimy.

Pan Wójt powiedział, że był Pan   Jan  Paszkowski  - Prezes Koła Gminnego ZKRP i BWP  w Czeremsze w tej sprawie i również zgłaszał temat uhonorowania  Pana J. Kaczanowskiego. Udzieliłem następującej  odpowiedzi, proszę udać się do  Związku Kombatantów aby rozpocząć procedurę.

Materiały zostały przez wnuka Pana Kaczanowskiego przekazane protokólarnie do tut. urzędu i zostały zabezpieczone w urzędzie gminy.
Pan Przewodniczący podał  informacje do protokołu , że do powyższego tematu powrócimy.

Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu 19 września br Pan Kostowski wystąpił z drugim wnioskiem i z projektem tablicy w sprawie  umieszczenia tablicy pamiątkowej w sprawie upamiętnienia śmierci Stefana Mokrzyckiego. Wniosek Pana Wójta został wysłany do Wojewódzkiego Komitetu ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Białymstoku. Opinii jeszcze nie otrzymaliśmy. 

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że do tematu powrócimy jak będzie opinia.

Pan radny Samosiuk zwrócił się z zapytaniem czy Pan Wójt nie zapomniał o ujęcie naprawy  odcinka ul. Duboisa?

Pani Skarbnik poinformowała, że obecnie jesteśmy na etapie projektu nowego budżetu, opracowanie dokumentacji na przebudowę odcinka ul. Duboisa i Ogrodowej zostało ujęte w nowym budżecie.
Pan Wójt powiedział, że przedłużenie naprawy ul. Ogrodowej do ul. Duboisa wiąże się z wykonaniem   dokumentacji.
Pani Przewodnicząca Rady zwróciła się o ustawienie kontenera na selektywną zbiórkę śmieci przy skrzyżowaniu ul. Topolowej i Długiej.

Pan radny Turkiewicz  wypowiedział się w sprawie umieszczenia tablicy, że jak umieszczać tablice to dla wszystkich poległych w II wojnie światowej a jak nie to nie robić wyjątku dla jednego. Wszyscy walczyli za ojczyznę.
Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, że to sprawa dyskusyjna.
Pan Kostowski powiedział, że Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Białymstoku wyda opinię pozytywną. Pan radny Turkiewicz w swojej wypowiedzi określił, że radni są słabo myślącymi, a czy radny Turkiewicz pozbierał swoje materiały reklamowe z wyborów.
Pan Przewodniczący Komisji przerwał  polemikę między Panem  Kostowskim  i Panem radnym  Turkiewiczem.

Pani Elżbieta Papko poinformowała, że od 1 stycznia 2012 roku wchodzi nowa ustaw o śmieciach, nowe obowiązki w zakresie utrzymania porządku w gminie. Będzie obowiązek prowadzenia rejestru działalności regulowanej w zakresie prowadzenia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zezwolenia na odebranie odpadów komunalnych. Przedsiębiorąca będzie musiał dokonać wpisu do rejestru. Od nowego roku będzie obowiązek składania sprawozdawczości przez gminy z zakresu gospodarki odpadami. Ustawodawca nakłada obowiązek na gminy opracowania gminnego planu gospodarki odpadami. Plan ten musi być zgodny z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. Są założenia do Planu Gospodarki Odpadami, że odpady komunalne nie mogą wychodzić poza region. Gminy będą miały obowiązek podpisania umowy na dostarczanie odpadów z Zakładem jeszcze przed ogłoszeniem przetargu w sprawie wyłonienia odbiorcy odpadów. Regionalne zakłady muszą spełniać wymogi. Gminy będą maiły obowiązek podjęcia stosownych uchwał w  tym temacie. Nie ma jeszcze rozporządzenia , jest tylko projekt w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości. Każdy podatnik będzie musiał podpisać umowę na odbiór  śmieci.
Pan Wójt dodał, że mamy decyzje z  Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora  Ochrony Środowiska  w Białymstoku, że   z dniem  1 września 2012 roku  zostaje wstrzymane użytkowanie instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne.  Z powyższą ustawą będziemy musieli się zmierzyć.  Informujemy, że kto produkuje odpady musi mieć podpisane umowy. 
Pan radny Bierezowicz zwrócił się do radnych i urzędu gminy  z zapytaniem co zrobić, żeby ściągnąć inwestora  na teren gminy. Mam propozycje aby utworzyć stronę internetową w języku angielskim.
Pan Wójt powiedział, że zostaną poczynione starania, aby strona internetowa Czeremchy była również w języku angielskim.

Pani Elżbieta Popko poinformowała, że oferty inwestycyjne są przesłane do bazy ofert inwestycyjnych do ofert Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w języku polskim i angielskim. Pan radny Smyk zgłosił, aby stronę  internetową  aktualizować na bieżąco.

Pan radny Bartoszewicz zwrócił się do Państwa Radnych  z propozycją w sprawie dokonania zakupu prezentu  w kwocie 1.500zł. od Rady Gminy  dla zespołu „Hiłoczki” z okazji 15 jubileuszu.  Prawdopodobnie jubileusz będzie w  dniu 26 listopada br. Zespół „ Hiłoczka” promuje naszą gminę. Członkowie  Komisji pozytywnie zaopiniowali  zgłoszoną propozycję. 
Pan radny Legeza zwrócił się z zapytaniem dlaczego droga w Bobrówce jeszcze nie zrobiona, miała być zrobiona we wrześniu?
Pan Wójt powiedział, że zostaną poczynione starania.
Pani Przewodnicząca Rady zgłosiła, aby podsypać pobocze drogi z Czeremchy do Wólki Terechowskiej.

Pani Przewodnicząca Rady  powiedziała, że trzeba dokonać zakupu stadionu od PKP przez gminę.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że prościej będzie przyjąć stadion za zaległości podatkowe. 

Pani radna Kerdelewicz zwróciła się z  prośbą aby kompleksowo przejrzeć sposób użytkowania gruntów położonych na terenie PKP.

Pani radna Nazaruk zwróciła się z zapytaniem, kto zabezpiecza w opał do świetlic wiejskich bo ja nic nie otrzymałam na świetlicę wiejską w Wólce Terechowskiej. 
Pani Skarbnik poinformowała, że obowiązkiem Pani Dyrektor jest dostarczenia opału do świetlic wiejskich.

Pani Sekretarz powiedziała, że w tej chwili jest opracowywana gminna strategia problemów społecznych.  W dniu 4 listopada br. będą warsztaty   na etapie podsumowania.  Opracowanie tej strategii zakończy się uchwałą rady, czy Państwo Radni wyrażacie zgodę na to, aby trener warsztatów przedstawił powyższy temat na najbliższej sesji  w ramach  konsultacji. 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na przedstawienie prezentacji Gminnej Strategii Problemów Społecznych.

Pani radna Kerdelewicz  zwróciła się do Pani Przewodniczącej Rady w sprawie prowadzenia  sesji rady gminy.  Przebieg sesji musi być zgodny z prządkiem obrad. Porządek obrad można dopasować do potrzeb i prowadzić zgodnie z porządkiem obrad, ponieważ protokół musi odzwierciedlać przebieg sesji, a na ostatniej sesji zrobił się bałagan.
Pani Przewodnicząca Rady zwróciła się o ustawienie kontenera na selektywną zbiórkę śmieci przy skrzyżowaniu ul. Topolowej i Długiej.

Pan 
Pani  Przewodnicząca Rady Gminy  – poinformowała, że obrady  Sesji Rady Gminy odbędą się 4 listopada   2011 roku o godz.13:30. Zapraszam serdecznie.

 Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że tematy zostały wyczerpane. Podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu .

      Obrady zakończono o godz. 14;20
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                                               Mirosław Łukianiuk 

Czeremcha, dnia 10.11.2011 r.
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